CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE N° 1645/72 PARECER CEE Nº 189/74
Aprovado por Deliberação
de 6/2/74

INTERESSADO - FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

ASSUNTO - Indicação de Edward Aleixo de Paula, como Auxiliar de
Ensino, da disciplina Técnica Cirúrgica, Departamento
de Ciências Fisiológicas

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Cons. Wlademir Pereira

HISTÓRICO: A Faculdade de Medicina de Jundiaí, pelo seu diretor,

indica Edward Aleixo de Paula, para exercer as funções de Auxiliar

de Ensino, junto a Cadeira de Técnica Cirúrgica.

FUNDAMENTAÇÃO: O indicado é graduado em medicina pela Faculdade

de Medicina da USP, registrado no MEC, sob nº 21023, em 31/3/59.

Apresentou documentos provando haver realizado vários cursos de a-

perfeiçoamento, ligados à graduação: comprova a participação em Con-

gressos, com a apresentação de teses e a publicação de trabalhos e

artigos.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação de Edward Aleixo de Paula, co-

mo Auxiliar de Ensino da disciplina Técnica Cirúrgica, no Departamen-

to de Ciências Fisiológicas, na Faculdade de Medicina de Jundiaí.

São Paulo, 22 de janeiro de 1974

ã) Cons. Wlademir Pereira - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em Sessão realizada nesta da-

ta, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros:

Alpínolo Lopes Casali, Luiz Ferreira Martins, Oswaldo A. Bandeira de

Mello, Olavo Baptista Filho, Rivadávia Marques Jr. e Wlademir Perei-

ra.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 1974

a) Cons. Moacyr E. M. Vaz Guimarães - Presidente